ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА АНДЖИЕВСКИЙ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 июля 2012 г.                        пос. Анджиевский                                     № 174.1
Об утверждении плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрацией поселка Анджиевский Минераловодского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных   услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами                   исполнительной власти и органами местного самоуправления с                    использованием инфомационно-телекоммуникационной сети Интернет»,      администрация   поселка Анджиевский Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. План перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрацией поселка Анджиевский Минераловодского района.
1.2. Перечень этапов реализации плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрацией поселка Анджиевский Минераловодского  района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Администрацией поселка Анджиевский  Минераловодского  района Фомину И.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования посёлка Анджиевский Минераловодского района в сети Интернет: www.andjievka-kmv.narod.ru
Глава  администрации

поселка Анджиевский

Минераловодского района

        А.А.Абрамов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 поселка Анджиевский
Минераловодского   района

           от 31.07. 2012 г. №  174.1
П Л А Н

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг
администрацией поселка Анджиевский Минераловодского района
	№
п/п
	Наименование

услуги, предоставляемой на территории

Минераловодского муниципального района
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией   поселка Анджиевский Минераловодского района (далее – администрации)

	Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	1
	Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	2
	Выдача разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселка Анджиевский Минераловодского района
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	3
	Выдача разрешений на строительство объекта индивидуального жилищного строительства
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	4
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	5
	Присвоение  адреса объекту недвижимости
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	7
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	8
	Прием заявлений, подготовка и выдача документов по изменению (отказе в изменении) вида разрешённого использования земельного участка
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	9
	Выдача разрешения (отказ в  разрешении) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	Услуги в сфере жилищных отношений

	10
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	11
	Предоставление жилых помещений по договорам социального  найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	12
	Признание (отказ в признании) молодой семьи, имеющей достаточные доходы, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной              выплаты, для постановки на учет в целях участия в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в поселке Анджиевский Минераловодского района на 2011-2012 годы»
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	Услуги в сфере автотранспорта и дорог

	13
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования  поселка Анджиевский Минераловодского района
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	Услуги в сфере имущественных отношений

	14
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	15
	Предоставление прав на муниципальное имущество (за исключением земельных участков) физическим и юридическим лицам
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	Услуги в сфере торговли

	16
	Выдача разрешений на право организации мелкорозничной торговли на нестационарных торговых объектах
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	Прочие услуги

	17
	Рассмотрение обращений граждан и организация личного приёма граждан в администрации поселка Анджиевский Минераловодского района
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	18
	Выдача справок и иных документов:

-  выписка из домовой книги;

- справка о составе семьи;

- справка об иждивении;
-справка о совместном проживании и т.д.
	администрация поселка Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета поселка Анджиевский Минераловодского района

	Услуги в сфере культуры

	19
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУ «Анджиевский культурно – досуговый центр», пос. Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

	20
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУ «Анджиевский культурно – досуговый центр», пос. Анджиевский
	до

01.03.2012
	до

01.07.2012
	до

01.01.2013
	до

01.07.2013
	до 01.01.2014

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ульяновского сельсовета

Минераловодского района

от 31.07. 2012 г. №  174.1
ПЕРЕЧЕНЬ

этапов реализации плана перехода
на предоставление в электронном виде муниципальных услуг
администрацией поселка Анджиевский Минераловодского района
	№ п/п
	Наиме-нование этапа
	Содержание этапа

	1.
	I этап
	Размещение информации об услуге в реестре государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее – региональный реестр) и на портале государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее – портал)

	2.
	II этап
	Размещение на портале форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронной форме

	3.
	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронной форме с использованием портала

	4.
	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала мониторинг хода предоставления услуги

	5.
	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале, если это не запрещено законодательством Российской Федерации